bloco, com recursos de cópia, digitalização de 
documentos e de impressão por varredura a feixe laser e 
fusão de toner; 
b) Tamanhos de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 
mm , A6 105 × 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Ofício 216 
x 356 mm; 
c) Deve aceitar papéis com peso de, no mínimo, 60 até 
163 g/m² (sessenta até cento e sessenta e três gramas por 
metro quadrado) na bandeja 1 e de, no mínimo, 60 a 220 
g/m² (sessenta a duzentos e vinte gramas por metro 
quadrado) na Bandeja multiuso ou superior; 
d) Interface USB (Universal Serial Bus); 
e) Fonte de alimentação com tensão de entrada de 110 V

[...]

Características específicas das funcionalidades: 
Características da Impressora: 
a) Tecnologia de impressão: Impressão por varredura a 
feixe laser e fusão de toner. 
b) Cor de impressão: Monocromática. 
c) Resolução de impressão: Preto e branco de 1200 x 
1200 dpi (mil e duzentos por mil e duzentos dpi). 
d) Velocidade de impressão: de 40 ppm (quarenta) 
páginas por minuto) em preto e branco em A4. 
e) Ciclo de trabalho Maximo mensal: de 80.000 (oitenta 
mil) páginas. 
f) Capacidade da bandeja de alimentação: Bandeja de 
entrada: 250 (duzentas e cinquenta) folhas. 
g) Alimentador Automático de Documentos: Capacidade 
de 50 (cinquenta) folhas. 

Unid. 30 

R$ 3.677,00 

(Três mil 

seiscentos e 

setenta e sete 

reais) 

R$ 110.310,00 

(Cento e dez mil 

trezentos e dez 

reais) 

h) Capacidade da bandeja de saída: de 150 (cento e 
cinquenta) folhas. 
i) Impressão duplex: Frente e verso automático. 
j) Tamanhos de mídias mínimas suportadas: A4, A5, 
Carta, Oficio, envelopes. 
k) Tamanho de mídias personalizado - Bandeja Multiuso: 
3 x 5 a 8,5 x 14 pol.; 76 x 127 a 216 x 356 mm 
l) Memória: 512 (quinhentos e doze) MB de RAM 
m) Conectividade: 1 USB 2.0 de alta velocidade; 1 rede 
Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX; 1 802.11b/g/n 
sem fio; 
n) Linguagens: Compatível com as seguintes linguagens: 
PDF; PCL5 ou superior. 
o) Cartuchos: A impressora será fornecida com 1 (um) 
cartucho de toner de alto rendimento com capacidade 
para impressão de 9.700 (nove mil e setecentas) páginas 
e 01 (um) cartucho de toner de alto rendimento com 
capacidade para impressão de 9.700 (nove mil e 
setecentas) páginas sobressalente. 
Características da Copiadora: 
a) Resolução: de 600 x 600 ppi (seiscentos por seiscentos 
ppi) em texto em preto e branco. 
b) Velocidade cópia: de 40 cpm (quarenta cópias por 
minuto) em A4, preto 
c) Funções: Cópias múltiplas até 9999 (nove mil 
novecentos e noventa e nove) cópias; 
d) Redução/ampliação de 25% a 400%. 
Características da Digitalizadora: 
a) Resolução óptica: 1200 x 1200 ppi (mil e duzentos por 
mil e duzentos ppi) monocromática, mesa; 
b) Até 1200 x 1200 dpi (mil e duzentos dpi) cores; 
c) Tipo de digitalização: Base plana com alimentador 
automático de documentos. 
d) Velocidade de digitalização (normal, A4): de 29 ppm 
(vinte e nove páginas por minuto) em preto e branco e de 
20 ppm (vinte páginas por minuto) coloridas.

[...]

às 11h00 no site www.gov.br/compras.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2022) 70017-00001-2022NE000001
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2022.0.000046778-3. Contrato nº 121/22. Objeto: aquisição de 487
(quatrocentos e oitenta e sete) microcomputadores. CONTRATADA: DATEN TECN O LO G I A
LTDA. CNPJ: 04.602.789/0001-01. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002.
VALOR TOTAL: R$ 2.008.875,00 (dois milhões, oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais),
conforme NE nº 1146/22, de 08/11/22. VIGÊNCIA: desde sua assinatura, em 16/11/22, até
o recebimento definitivo do objeto, ressalvado o período de garantia previsto na cláusula
quinta. Elemento de despesa: 490.52.41 - Equipamento de TIC. Programa de Trabalho: